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Drodzy Czytelnicy!  

Jeszcze nie ucichło echo śpiewu kolęd, a tu już wielkimi krokami zbliża się Wielki Post - 

czas przygotowania na najważniejsze święta chrześcijańskie - Misterium Paschalne. 

W tym numerze naszej parafialnej gazetki chcemy pomóc naszym czytelnikom dobrze 

wprowadzić się w ten czas, przypomnieć sobie po co w ogóle te 40 dni pokuty i reflek-

sji nad sobą i czy nie warto w tym okresie częściej zadawać sobie pytanie czy znajduję 

się w zasięgu Jezusa. Oprócz tego jak zawsze relacja z tego co się ostatnio wydarzyło 

w naszej parafii (peregrynacja symboli ŚDM), diecezji (emerytura biskupa Gerarda Ku-

sza) i kościele powszechnym (Rok Życia Konsekrowanego).   

Owocnej lektury i błogosławionego przeżycia czasu Wielkiego Postu życzy Redakcja!        ks. Piotr Paszko 

1. Dzisiaj, w poniedziałek i wtorek przed rozpoczęciem Wielkiego Postu będzie miała miejsce cało-

dzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. Plan adoracji poniżej i w gablotce parafialnej. 

 Dzisiaj rozpoczęcie adoracji o godz. 14.00 i zakończenie o 16.30. O godzinie 14:30 na adorację 

 zapraszamy dzieci z rodzicami. 

2. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na prace przy naszym kościele. 

3. W poniedziałek nie będzie spotkań dla młodzieży – młodzież i bierzmowańcy będą na swojej go-

dzinie adoracyjnej w poniedziałek o godz. 17.00. 

4.  We wtorek nowenny do MBNP nie będzie, zapraszamy wszystkich na adorację. 

5. Środa Popielcowa – Msze Święte: 6.30, 7.30, 17.00 /dla dzieci/ i 18.00. Podczas każdej Mszy 

Świętej będzie miało miejsce posypanie głów popiołem. W Środę Popielcową obowiązuje post 

ścisły. Podczas każdej Mszy Świętej będzie można złożyć ofiarę na pomoc misjonarzom w Togo. 

6. Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu przypadają Kwartalne Dni Modlitw o Du-

cha Pokuty. 

7. Okres spowiedzi i komunii wielkanocnej trwa od Środy Popielcowej do Niedzieli Trójcy Świętej. 

8.  W czwartek nie będzie Mszy Świętej szkolnej—dzieci będą na Mszy Świętej w Środę Popiel

 cową o godz. 17.00. 

9. W każdy piątek Wielkiego Postu o godz. 17.15 Droga Krzyżowa. Przedtem czytanie wypomi-

nek. 

10. Wypominki za zmarłych można składać w zakrystii. 

11. W piątek o godz. 19.00 w kaplicy spotkanie dla bierzmowańców. 

12. W sobotę spowiedź od godz. 17.30. 

13. We wszystkie niedziele Wielkiego Postu o godz. 16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

14. W niedzielę 1.03. o godz. 15.00 katecheza dla dorosłych. 

15. W niedzielę /1.03/ o godz. 15.45 zmiana tajemnic różańcowych.  

16. Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci – 8.03. o godz. 13.00. 

17. Spotkanie III Zakonu św. Franciszka – 8.03. o godz. 15.00 w kaplicy. 

18. Od I Niedzieli Wielkiego Postu w sklepiku Caritasu można nabywać paschaliki wielkanocne 

i świece rezurekcyjne. 

19. Odwiedziny przedświąteczne chorych będą miały miejsce 28.03. 

20. Tegoroczne Rekolekcje Wielkopostne rozpoczniemy w II Niedzielę Wielkiego Postu. 

          Program rekolekcji obok oraz na stronie internetowej i w gablotkach. 
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ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU PRZED WIELKIM POSTEM 

NIEDZIELA – 15.02.2015 /w kościele/ 

14.00 – Klub Seniora 

14.30 – Rodzice i dzieci 

15.00 – III Zakon św. Franciszka i Róże Różańcowe 

15.30 – Rodzina Radia Maryja 

16.00 – Odnowa w Duchu Świętym 

16.30 – Zakończenie  

17.00 – Msza Święta 

PONIEDZIAŁEK – 16.02.2015 /w kaplicy/                 WTOREK – 17.02.2015 /w kaplicy/ 

  9.00 – Wyzwolenia i Wojska Polskiego                9.00 – Wyzwolenia i Wojska Polskiego 

10.00 – Konopnickiej, Lompy, Matejki.               10.00 – Konopnickiej, Lompy, Matejki. 

11.00 – Mat. Boczna, Chopina, Szpitalna.            11.00 – Mat. Boczna, Chopina, Szpitalna. 

12.00 – Dworcowa i Braci Pisko                           12.00 – Dworcowa i Braci Pisko 

13.00 – Wieczorka                                                 13.00 – Wieczorka 

14.00 – III Zakon św. Franciszka i Róże Różańcowe    14.00 – III Zakon św. Franciszka i Róże Różańcowe 

15.00 – Rodzina Radia Maryja                            15.00 – Rodzina Radia Maryja 

16.00 – Mieszkańcy domków obok  kościoła     16.00 – Odnowa w Duchu Świętym 

17.00 – Bierzmowańcy i młodzież                        17.00 – Mieszkańcy domków obok kościoła 

17.30 – Zakończenie adoracji                                17.30 – Zakończenie adoracji 

18.00 – Msza Święta                                                   18.00 – Msza Święta 

 

         PROGRAM REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH                        

(28 II – 4 III 2015)                    

Sobota: 28.02.2015 

18.00 – Uroczyste rozpoczęcie Rekolekcji Wielkopostnych. 

Niedziela: 1.03.2015 
Msze Święte: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 17.00.  

Podczas wszystkich Mszy Św. nauki ogólne dla wszystkich. 

Godz. 15.00 nauka stanowa dla kobiet. 

Godz. 16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

 

Poniedziałek – 2.03.2015     Środa – 4.03.2015 
  9.00 – Msza Św. z kazaniem dla wszystkich.   9.00 – Msza Św. z kazaniem dla wszystkich. 

18.00 – Msza Św. z kazaniem dla wszystkich.   18.00 – Msza Św. z kazaniem na zakończenie  

19.00 – Nauka stanowa dla mężczyzn.    Rekolekcji Wielkopostnych. 

 

Wtorek – 3.03.2015 
  9.00 – Msza Św. z kazaniem dla wszystkich. 

11.00 – Msza Św. dla chorych. Po Mszy Św. udzielanie  

sakramentu chorych i błogosławieństwo lurdzkie. 

18.00 – Msza Św. z kazaniem dla wszystkich. 

19.00 – Nauka stanowa dla młodzieży. 

 
 

Okazja do spowiedzi świętej: 

  

Godzina 8.00 –  9.00  /codziennie/ 

Godzina 17.00 – 18.00  /codziennie/ 
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-Proszę księdza!- zawołał Tomek przekrzykując gwar panujący na przerwie   

-Tak?- Ksiądz odwrócił się i zauważył Tomka oraz Andrzeja biegnącego w jego stronę. 

-Mamy do księdza pytanie…- zaczął Andrzej - Może nam ksiądz jeszcze raz wytłumaczyć o co chodzi z ty-
mi.. Żalami? – Tomek szturchnął go w bok 

- Z Gorzkimi Żalami – sprostował  

-Przecież mieliśmy przed chwilą o tym lekcje.- 

-Wiem, wiem słuchałem uważnie, ale nie zrozumiałem.- odpowiedział niepewnie Tomek 

- Ja też nie bardzo… nie wiem nawet czy Gorzkie Żale są dla nas… znaczy bo moi dziadkowie chodzą co ro-
ku… Ja chyba jestem za mały? – Andrzej zamyślił się. Ksiądz spojrzał na chłopców uważnie a po chwili 
uśmiechnął się. 

-W takim razie co zapamiętaliście z lekcji? -  

- No, że…Gorzkie Żale rozpoczynają się Zachętą inaczej Pobudką i że dzielą się na trzy części. W każdą nie-
dzielę Wielkiego Postu odprawia się jedną Część. 

Zachęta rozpoczynająca każdą z części jest taka sama. –  

- No dobrze. – Pochwalił chłopców – Ale o co w nich chodzi? – 

-No właśnie! O co? – Tomek spojrzał na Andrzeja dalej nic nie rozumiejąc… - Wspominamy mękę Chrystu-
sa… ale dlaczego? Nie rozumiem… I czemu rok w rok się to robi?-  

- Właśnie proszę księdza… czemu to ciągle powtarzać? Ma to jakiś sens? – Ksiądz zadumał się, chłopcy za-
dali mu bardzo ważne pytanie i chciał im udzielić najlepszej odpowiedzi. Chciał by dokładnie zrozumieli to 
co ma im do przekazania. Poprowadził ich w kąt korytarza, tak by odgłosy trwającej przerwy nie zagłuszały 
tego co chce powiedzieć i by nie rozpraszały myśli dzieci.  

- Wielki Post jest czasem pokuty, przygotowuje nas do najważniejszych świat jakimi są Święta Wielkanoc-
ne. Warto w Wielkim Poście uczestniczyć w Gorzkich Żalach. Nie tylko wam, chłopcy, wydaje się, że „tam” 
nie pasujecie. Wielu mówi, że „to nie jest dla mnie”.  

A może warto by sobie zadać pytanie „czego ja właściwie szukam?”.  

Gorzkie Żale zapraszają nas do przeżywania męki Chry-
stusa, byśmy nie tylko stali biernie pod krzyżem i przyglą-
dali się cierpieniom Jezusa Chrystusa. I powinniśmy to 
cierpienie przeżywać co roku ponieważ jest niezwykłe!  

Jezus Chrystus zgodził się doświadczyć tego co my do-
świadczamy na co dzień - cierpienie i śmierć. Umiera za 
nasze grzechy, dla nas, byśmy mogli dalej żyć.  

Czy teraz jest to dla was bardziej zrozumiałe? – Ksiądz 
spojrzał na spuszczone głowy chłopców. Tomek uniósł 
przeszklone oczy na księdza i skinął głową 

-Dziękuje – szepnął 

- Dziękuje… - Andrzej spojrzał księdzu w oczy i uśmiech-
nął się- Chyba będę chodził razem z dziadkiem i babcią 
na Gorzkie Żale, na pewno się ucieszą. -   
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Zasięg, to obszar występowania lub działania jakiegoś zjawiska albo 
czyjegoś wpływu. Co więc kryje się za znaczkiem i hasłem „Jesteś w 
zasięgu Jezusa”?  

Zasięg sieci komórkowej – czyli sławne dwie, trzy, cztery kreski. Kie-
dy mamy pełny zasięg, rozmowa jest czysta, dwie strony słyszą się 
wyraźnie. Wystarczy jednak, aby zasięg był słabszy i zaraz jest niebez-
pieczeństwo zerwania połączenia, nie słyszymy się, słowa uciekają. 
Gdy nie ma zasięgu, telefon cały czas stara się znaleźć sieć wykorzy-
stując całą siłę sygnału – efekt jest taki, że bateria rozładowuje się 
szybciej. Bez zasięgu nawet najlepszy telefon jest bezużyteczny. Czy 
zdarzyło Ci się być poza zasięgiem sieci w krytycznej sytuacji bez wyj-
ścia? 

Chcę na tym przykładzie powiedzieć Tobie coś niezwykle ważnego! 

Cały czas jesteś w zasięgu Jezusa – to znaczy jesteś objęty Jego miłością! Jednak grze-
sząc, tracisz moc baterii (im słabsza bateria, tym trudniej złapać zasięg). W końcu twój 
„telefon” całkiem się wyłączy. Aby móc znowu go używać, powinieneś podłączyć się do Źródła 
energii.  Sam się nie naładujesz! Sieć komórkowa nie na wiele się przyda jeśli nie będziesz 
miał do kogo zadzwonić. 

To, że w tej chwili nie masz zasięgu, nie świadczy o tym, że nie jesteś w sieci. Zbawienie cały 
czas na Ciebie czeka. Jezus pragnie byś się do Niego podłączył. Czasem człowiek mówi "nikt 
mnie nie kocha", "jestem niepotrzebny". Słowa z Pisma Świętego zapewniają nas, że Bogu na 
nas zależy i On nigdy nie przestanie nas kochać. To właśnie ta Boża Miłość zawsze jest za dar-
mo. 

Możesz zadać pytanie: dlaczego nie odczuwam tego zasięgu? Odpowiedź jest taka, że zapewne 
jesteś podłączony do złej sieci. Zło i grzech to może być twój obecny "operator". Jezus dał Ci 
możliwość zerwania twojej poprzedniej, niekorzystnej dla Ciebie oferty poprzedniego 
"operatora". 

Dał Ci możliwość, ale od Ciebie zależy czy wykonasz ten krok, zrywając poprzednią umowę i 
wybierając Jezusa. Zanim to zrobisz uwierz, że ta nowa oferta jest dla Ciebie rzeczywiście 
dobra, że w niej naprawdę nie ma żadnych kruczków, że w sieci Jezusa jesteś ważnym klien-
tem, a nie osobą od której wyłudza się pieniądze. Uwierz i odwróć się od złej oferty na tą naj-
lepszą. Zmień operatora!  

Jezusowy zasięg obejmuje nie tylko 99% kraju, ale 
przede wszystkim 100% twojego życia, twoją prze-
szłość, teraźniejszość i przyszłość. Prawda, o której 
chcę Ci opowiedzieć, to zasięg, który nie zanika. Wy-
starczy tylko „aktywacja”. Dobrą sieć ceni się za do-
bry zasięg. Jezusowa nigdy nie zrywa połączenia z 
winy operatora.  

Zdradzę Ci pewien sekret: 

 - Bóg Ciebie kocha! Właśnie Ciebie! Jesteś Jego ukochanym dzieckiem. Trudno Ci w to 
uwierzyć? Może nie widzisz Jego miłości w swoim życiu? To Twój grzech oddziela Cię od 
miłości Boga. Sprawia, że nie możesz jej poczuć. Ale Bóg ma dla Ciebie rozwiązanie. Jest 
nim Jezus Chrystus. On umarł za Twoje grzechy i zmartwychwstał zwyciężając je. Jego 
krzyż łączy ludzi z Bogiem. Teraz możesz poczuć Jego miłość. Wystarczy, że zaprosisz Jezu-
sa do swojego życia. Możesz to uczynić osobiście w modlitwie: 

Panie Jezu, dziękuję Ci, że oddałeś Swe życie za mnie. Przepraszam, że nie zaw-
sze żyłem zgodnie ze słowami Twojej Ewangelii. Dziękuję Ci, ponieważ przez 
Swą śmierć darowałeś mi moje grzechy a przez Swoje zmartwychwstanie da-
jesz mi nowe życie. Przyjdź i zajmij pierwsze miejsce w moim życiu. Ześlij na 
mnie Swojego Ducha, abym stał się taką osobą, jaką chcesz abym był. Dziękuję 
Ci Panie Jezu, że wysłuchujesz mojej modlitwy z miłością i miłosierdziem. 
Amen. 
 

Opracowano w oparciu o materiały wyłowione z sieci: www.tmoch.net. Za zgodą autora. 
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Czy radykalne życie dla Boga jest możliwe w świecie? 

 Ktoś może pomyśleć, że aby żyć rady-

kalnie, tak na całość dla Boga w dzisiejszym 

świecie, trzeba być albo wielkim zapaleńcem 

albo kimś kto nie pasuje do całej tej rzeczywi-

stości jaką dzisiejszy świat proponuje. A jed-

nak jest to możliwe i są tacy ludzie, których 

pragnienie o całkowitym, pełnym oddaniu dla 

Jezusa w zwykłej codzienności zostaje speł-

nione. Jest to życie konsekrowane w świecie, 

które realizują Świeckie Instytuty Życia Kon-

sekrowanego. 

 Świeckie Instytuty Życia Konsekrowanego 

zostały utworzone  dla wypełniania zadań, 

które są zabronione lub niedostępne dla księży i zakonników,  aby w świecie i jakby od strony świata nieść 

ludziom Boga i wszystkie wartości które zostały przez Niego dane każdemu chrześcijaninowi.  

Instytuty świeckie to jedna z najmłodszych form życia konsekrowanego. Jest to powołanie dane 

przez Ducha św. aby oddać się Bogu poprzez złożenie  ślubów: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, a swo-

ją konsekrację realizować w świecie.  

Życie to polega na tzw. tajnej służbie dla Boga. Członkowie Instytutów Świeckich zachowują 

dyskrecję co do tego kim są. Dyskrecja  to wartość, która umożliwia działanie z większą wolnością i z 

większą skutecznością w swoim środowisku, które nie zrozumiałoby i nie zaakceptowałoby (przynajmniej 

w pełni) stanu osoby konsekrowanej (być może prowadziłoby to do błędnego rozumienia tej drogi życia 

jako drogi życia zakonnego bezhabitowego). Świecki konsekrowany to ktoś kto wie że jest „jednym z wie-

lu a jednocześnie ma pewność, że został powołany do całkowitego oddania się Bogu i człowiekowi”. Taka 

osoba jest tak dalece włączona w środowisko, w którym żyje, aby nie różniła się od innych niczym innym, 

jak tylko ludzką i chrześcijańską jakością swego życia. Znacznie łatwiej jest być katolikiem w kościele, w 

parafii, w niedziele i święta, trudniej jest nim być w świecie polityki, w pracy zawodowej, w sąsiedztwie, 

w rodzinie, w tzw. „życiu codziennym”. I właśnie to codzienne życie jest dane świeckim konsekrowanym 

jako miejsce uobecniania Boga. W dzisiejszym świecie niejednokrotnie wymaga to odwagi w podejmowa-

niu ryzyka związanego z wprowadzaniem chrześcijańskich wartości.  

Świeckie Instytuty Życia Konsekrowanego nie zobowiązują członków do prowadzenia życia 

wspólnego ani mieszkania pod jednym dachem. Jednak, chociaż każda świecka osoba konsekrowana na co 

dzień żyje sama, to musi zachować łączność ze swoim Instytutem, według reguł zatwierdzonych w konsty-

tucjach. Łączność ta jest potrzebna dla formacji, dla podtrzymania relacji i dla przyjmowania wytycznych 

od odpowiedzialnych, aby wiernie odpowiedzieć na swoje powołanie. 

Na świecie jest obecnie 214 instytutów świeckich zatwierdzonych przez Stolicę Apostolską. W Pol-

sce mamy ok. 30 instytutów świeckich, które zrzeszają ponad 1000 osób.  Wśród nich jest jeden instytut 

męski i dwa kapłańskie. Zainteresowanych zapraszamy na stronę www.kkis.pl , która  zawiera podstawowe infor-

macje na temat instytutów świeckich w Polsce. Tam też można znaleźć informacje o poszczególnych insty-

tutach oraz możliwości kontaktu z nimi. 
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Peregrynacja Symboli Światowych Dni Młodzieży 

W ubiegłym roku, w Niedzielę Palmową, papież Franciszek przekazał pol-

skiej młodzieży Symbole Światowych Dni Młodzieży – Krzyż oraz ikonę 

Matki Bożej Salus Populi Romani. Tak rozpoczęła się ich pielgrzymka po 

Europie Środkowowschodniej – były już na Białorusi, Litwie, Łotwie, Ukrai-

nie, Węgrzech, w Rosji, Mołdawii, Rumunii, Czechach i Słowacji. Od grud-

nia pielgrzymują po polskiej ziemi. 19 stycznia br. Symbole dotarły do Py-

skowic. Peregrynacja Symboli w naszej parafii rozpoczęła się pielgrzymką 

z kościoła św. Stanisława. Niosąc Krzyż ŚDM ulicami miasta młodzież i 

wierni pyskowickiego dekanatu odmówili koronkę do Miłosierdzia Boże-

go. Następnie w naszym kościele odbyło się nabożeństwo i adoracja Sym-

boli przy relikwiach św. Jana Pawła II – inicjatora Światowych Dni Młodzie-

ży. Peregrynacja tych Symboli to ważny element duchowych przygotowań 

do ŚDM, które będą miały miejsce w Krakowie w 2016 r. 

Słowo o Symbolach 

To Jan Paweł II podarował młodzieży Krzyż. „Nieście go na cały świat jako znak miłości Pana Jezusa do 

ludzkości i głoście wszystkim, że tylko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym jest zbawienie i odkupie-

nie”- to napis, który widnieje na Krzyżu ŚDM. Słowa te wypowiedział Ojciec 

Święty Jan Paweł II do młodzieży w 1984 roku w czasie pierwszych ŚDM w 

Rzymie. Krzyż ma dokładnie 3,8 m wysokości i ponad 30 kg wagi. Od 1984 r. 

pielgrzymuje po całym świecie. W 2003 r. Ojciec Święty podarował również 

replikę ikony Matki Bożej Salus Populi Romani. Oryginał znajduje się w Bazyli-

ce MB Większej w Rzymie. Jest najbardziej czczoną ikoną maryjną w Rzymie. 

Nazwa ikony: Salus Populi Romani oznacza Opiekunkę Ludu Rzymskiego. Kult 

Matki Bożej czczonej w tym obrazie rozpoczął się w 590 r., kiedy papież Grze-

gorz Wielki niósł tą ikonę w procesji błagalnej, prosząc Boga o ocalenie mia-

sta od epidemii dżumy. Dziś oba znaki pokonują każdego roku długą drogę, 

aby młodzi z całego świata mogli spotkać przy nich Jezusa Chrystusa i dać 

świadectwo swojej wiary. 

Przygotowania w Parafii 

Najbliższe Światowe Dni Młodzieży odbędą się w 2016 r. w Krakowie. Zanim jednak młodzi z całego świata przyjadą 

do Krakowa, odwiedzą polskie parafie, by duchowo przygotować się na spotkanie z papieżem, ale też by poznać pol-

ską kulturę. W związku z tym gorąco zachęcamy naszych Parafian do otwarcia swoich drzwi i ugoszczeniach piel-

grzymów, w dniach 20 – 25 lipca 2016 r. Spodziewamy się ludzi młodych w wieku od 14 do 35 lat, nastawionych na 

głębokie przeżycia religijne. Nie oczekują oni wielkich wygód – wystarczy im kawałek podłogi, by rozłożyć swoje śpi-

wory, i dostęp do sanitariatów. Prosimy o zapewnienie im tylko noclegu i śniadania. Rodziny mogą liczyć na wspar-

cie wolontariuszy. Liczbę rodzin-gospodarzy musimy zgłosić do końca lutego, dlatego prosimy o Państwa wsparcie. 

Dziękujemy rodzinom, które już zgłosiły swoją pomoc. 

Wszelkich informacji udzieli Państwu: Beata Białata, tel. 609 398 124            Monika Bialas 
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22 lata – właśnie tyle czasu ksiądz Gerard Kusz sprawował funkcję biskupa pomocniczego diecezji 
gliwickiej. Zaledwie siedem lat prędzej przyjął z rąk kardynała Józefa Glempa oraz biskupa opolskiego Al-
fonsa Nossola, sakrę biskupią. Swoim zawołaniem uczynił słowa „Oboedientia et pax” (czyli 
„Posłuszeństwo i pokój”). 

 Te dwadzieścia dwa lata było czasem intensywnej pracy dla ks. bpa Gerarda Kusza. Codzienne obo-
wiązki, a także częste odwiedziny wielu parafii w całej naszej diecezji, były czymś, co uwielbiał. Wierni za-
pamiętają biskupa jako człowieka uśmiechu. Każde Jego wizytacje, zarówno w parafiach, jak i szkołach, 
urozmaicone były dowcipami ze strony ks. Gerarda. Wiele lat temu, podczas odwiedzin w jednej w na-
szych szkół podstawowych, swoje wystąpienie (po stosunkowo długim powitaniu Go przez uczniów) roz-
począł słowami: „Ja się cieszę, że wy się cieszycie, że ja się cieszę” – na co wszyscy zebrani zareagowali 
gromkim śmiechem. Swoim uśmiechem obdarzał każdego, przez co był niezwykle lubianym księdzem. 
Świadczy o tym także ilość osób, które uczestniczyły w mszy św. dziękczynnej za Jego posługę biskupa po-
mocniczego naszej diecezji. 

Nie wiadomo, czy z jakichś szczególnych względów, ks. bp Kusz upodobał sobie naszą parafię, ale 
na pewno jedno jest pewne – ilość Jego wizyt w naszym kościele jest imponująca. Można Go było spotkać 
u nas podczas wielu uroczystości. 
Począwszy od parafialnego odpu-
stu, poprzez procesje Bożego Cia-
ła, a kończąc na święcie plonów. 
Był także obecny na dużej uroczy-
stości w naszej Parafii, jaką była 
wizyta Krzyża Światowych Dni 
Młodzieży w 2009 roku. Wiele 
pokoleń pyskowickiej młodzieży 
przyjęło z rąk księdza Gerarda 
sakrament bierzmowania. Pod-
czas jednej z takiej uroczystości, 
gdy miało już miejsce podzięko-
wanie i złożenie kwiatów bisku-
powi, półgłosem powiedział: „I co 
ja teraz z tymi kwiatami pocznę… 
Trzeba mi już kończyć tą mszę”. 

Biskup Kusz zawsze z ogromną przyjemnością brał udział w naszym korowodzie dożynkowym. 
Pierwszy wchodził do bryczki, opierał się o barierkę i uśmiechał do pobliskich fotografów. Podczas jedne-
go święta plonów poświęcił nasze nowe organy, na których po dziś dzień widnieje tabliczka upamiętniają-
ca to wydarzenie, z portretem księdza Gerarda.  

Żegnając biskupa Kusza nie porzucamy jednak nadziei, że będzie On wciąż odwiedzał naszą Parafię 
i dalej wnosił uśmiech do naszej wspólnoty. Zapamiętamy Go jako osobę zawsze optymistycznie patrzącą 
na świat, życzliwą, a także wygłaszająca mądre i pouczające Słowo Boże. Śmiało można powiedzieć, że 
były już biskup pomocniczy diecezji gliwickiej jest wzorem do naśladowania i będzie nam Go z całą pew-
nością brakować.                
                       Katarzyna Ochocka 
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